
みかぼだより
NEWS LETTER

今月の
HAPPY
BIRTHDAY

vol.11
2025.3

〒 375-0021
群馬県藤岡市小林698番地1
TEL 0274-50-6100

https://wisteria-nursing.jp

株式会社Saving Lives
代表取締役 小林浩一

さて、昨今の経済状況により、日本ではインフレが進行し、特にお米をはじ

めとする食料品の価格が上昇しております。原油価格は一時的に下落傾向にあ

るものの、消費者物価は依然として高止まりしており、経営環境も厳しさを増

しております。

みかぼの郷では入居者の皆様にこれまでと変わらず良質で美味しいお食事を

提供できるよう努めてまいりました。しかしながら、現状の価格を維持するこ

とが困難な状況となり誠に不本意ではございますが、4月1日より食費を現行の

45,000円から54,000円へ改定させていただきます。

入居者の皆様、ご家族の皆様にはご負担をおかけすることとなりますが、何

卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。今後も、コスト削減に

努めながら、サービスの品質向上に取り組んでまいりますので、引き続きご意

見やご要望をお聞かせください。

少しずつ暖かさが増し、春の訪れを感じる季節となりました。皆様、いかがお過

ごしでしょうか。

今年も立派なお雛様をデイルームに飾りました

職員のお手製の顔はめパネルで記念撮影

ご夫婦で撮ったり、お友達同士で撮ったり、

仲の良い職員と撮ったりなど周りで見ている方々も楽しそうでした！

昼食では美味しいちらし寿司を頂きました♪

先日、天気がとてもよく暖かったので

日光浴＆畑仕事をしました～

冬に大根とほうれん草を育てたのです

べて収穫し、春に向けて畑を耕し始め

ました！

次も美味しい野菜が出来ますように。

野菜収穫



干し柿
づくり

スタッフ紹介

【趣味】
料理：フィリピン
料理、日本料理、
カレーが得意です！
旅行：温泉が好き
です。色々な国・
場所に行ってみた
いです。

小渕 ミミ

今季も恒例となりつつある干し柿をみんなで作りました。

皮を剥くところから紐で結ぶ所まで、利用者様と一緒に

行いました(*’▽’)

今回の干し柿は中がトロトロとしていて、とても甘く最

高の干し柿ができました♪

外側が硬く食べられない利用者様も中身だけ取り出して、

杏仁豆腐にかけて召し上がりました！

2月といえば節分！！

ということで皆で鬼退治をしました  前回は皆で鬼のお面をかぶっ

たのですが、鬼が鬼退治するのもおかしいな～と思い今年はちょっと

違うお面を皆で準備。鬼退治をする物語といえば「桃太郎」  なの

で桃太郎・犬・キジ・猿・桃のお面をかぶりました「鬼は外～福は内

～」職員も一緒に鬼退治！鬼退治の後は皆で甘納豆を食べました♪

2月14日はValentine Day♡

おやつは手作りのチョコレートムースを

提供しました♪

少しだけ味見をしましたが激うま～

利用者の皆様にも喜んでいただきました！

フィリピンから日本に帰化しましたミミと申しま

す。子どもが大きくなったので仕事を探していた

時に介護の仕事に興味を持ち、この仕事を始めま

した。入浴介助や送迎など責任ある仕事ですが、

自分でもこの仕事が向いていると思い、既に12年

以上介護の仕事を続けております。

これからもみかぼの郷で介護について学びながら

利用者様とコミュニケーションをとり、皆様の力

になれるように頑張りたいと思います。

イベントレポート


	スライド 1
	スライド 2

